4www.diariooficialms.com.br/itaquirai

Terça-feira, 19 de março de 2024Diário Oficial   Nº 2381 ITIIAQItaquiraí -MS

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
AUTORIZO a contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, conforme detalhamento:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ/MS
CONTRATADO: TALISMÃ ADMINISTRADORA DE SHOWS E EDITORA MUSICAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em ministrar cursos In Company com o tema:  PLANEJAMENTO DAS
CONTRATAÇÕES DE ACORDO COM A LEI FEDERAL 14.133/2021, para a capacitação de servidores públicos do Município
de Itaquiraí, que atuam no planejamento das secretarias, no que concerne à nova Lei de Licitações nº. 14.133/21, junto
a Secretaria Municipal de Administração do Município de Itaquiraí/MS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR: R$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais).
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III, alínea “f’’, Lei nº. 14.133/2021.
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 05.01 – Secretaria de Administração
04.122.0008.2.012 - Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Recurso 0.1.0500

Itaquiraí/MS, 15 de março de 2024.

Vilma Angelina dos Santos Silva
Secretária Municipal de Administração

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

Controladoria
Alteração PCA 2024

JUSTIFICATIVA PARA RETIFICAÇÃO DE PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
Itaquiraí - MS, 18 de Março de 2024.
Secretaria: Assistência Social
 Inclusão no Plano de Contratação 2024
Sirvo-me do presente para solicitar a inclusão dos itens abaixo no Plano de Contratações anual 2024, visto que por
um lapso os mesmos não foram mencionados.
Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - FMHIS
Projeto/Atividade: 1.003 - Habitação para Todos - Área Urbana
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Descrição/Objeto: Serviços de Mão-de-obra
Valor Estimado: R$ 4.733.000,00 (origem: convênio estadual)
Elemento de Despesa: 4.4.90.30 - Descrição/Objeto: Material de Construção
Valor Estimado: R$ 506.000,00 (origem: recursos próprios)

Flávia Viviane Cunha e Miranda Rufino
Secretária de Assistência Social

Matéria enviada por Jairo Donin